


























































































































































































































































































































































































































































































































































–  270  –

Istotnie, Skrowaczewski był również dyrygentem nietypowym w życiu 
prywatnym. Mistrzowie batuty, przyzwyczajeni do komenderowania i na- 
rzucania swojej woli muzykom, taki sposób zachowania często przenoszą na 
relacje pozazawodowe – jemu było to całkowicie obce.

Osobiście miałem wielką przyjemność z obcowania z tym niezwykłym 
człowiekiem, pełnym empatii, nieczęsto opowiadającym o sobie (jakże 
rzadka cecha wśród artystów!), zainteresowanym swoimi rozmówcami. 
Był wszechstronnie wykształcony i oczytany (w czasie wojny studiował 
filozofię, którą pasjonował się do końca życia), biegle władał kilkoma 
językami. Pozostawał w rozmowach niezmiennie pogodny i, co też rzadkie 
wśród muzyków, nigdy nie mówił źle o kolegach, nawet o tych, którzy 
(o czym dobrze wiedziałem) nie należeli do osób mu życzliwych. Bardzo 
lubiłem jego niespodziewane telefony, rozpoczynające się zawsze od słów 
wypowiadanych jakby niepewnym głosem: „Krzysztof... witaj... jak Da- 
nuta?”, co było wstępem do niekiedy nawet godzinnej rozmowy. Lubiłem 
też, gdy ponosiła go fantazja i opowiadał historie dość odległe od prawdy, 
ale robił to tak barwnie i zajmująco... Pamiętam, jak kiedyś przekonywał 
mnie, że istnieją źródła, z których wynika, że Mozart dożył sędziwego 
wieku. Zmienił tylko nazwisko i przestał komponować.

Podobnie jak Witold Lutosławski, należał do wymierającego już po- 
kolenia ludzi o ogromnej kulturze i nienagannych formach. Dla polskiej 
sztuki jego śmierć oznacza niepowetowaną stratę, dla jego bliskich – 
ogromny żal po odejściu Przyjaciela.

Krzysztof Meyer
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